
1 
 

Usnesení z 5 zasedání Zastupitelstva obce Střítež konaného 
dne 18.11.2024 

 

Zastupitelstvo obce Střítež po projednání 
 

schvaluje: 
 
Usnesení č.5/55/2024 
ověřovatelé zápisu: Josef Borovka a Pavel Werner 
zapisovatel: Ing. Jindřiška Macháčková 
 
Usnesení č.5/56/2024 
Program 
1.) Volba ověřovatelů a zapisovatele  
2.) Schválení programu 
3.) Schválení cen vodného a stočného na rok 2025 
4.) Inventarizační plán 
5.) Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě - ŘSD 
6.) Dodatek ke smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
7.) Žádost o poskytnutí daru ČSCH ZO Střítež  
8.) Žádost o poskytnutí daru MŠ Netřebice 
9.) Žádost o poskytnutí daru Společnost pro ranou péči 
10.) Schválení částečné rekonstrukce obecního bytu 
11.) Dar Jednotě Kaplice na zachování potravinové obslužnosti 
12.) Rozpočtové opatření 
13.) Na vědomí  
14.) Různé 
15.) Diskuze  
 
Usnesení č. 5/57/2024 
Schválení cen vodného a stočného pro rok 2025 
ve dvousložkové formě takto: 
Pro obec Kaplice nádraží – pohyblivá složka pro vodné 53,58 Kč/m³ bez DPH a pro stočné  29,20 Kč/m³ 
bez DPH, pevná složka pro vodné 484,-Kč bez DPH  a pro stočné 236,-Kč  bez DPH. 
Pro obec Raveň – pohyblivá složka pro vodné 41,66 Kč/m³ bez DPH a pro stočné 29,20 Kč/m³ bez DPH, 
pevná složka pro vodné 492,-Kč bez DPH a pro stočné 236,-Kč  bez DPH. 
Předávka vody Městu Kaplice pro osadu Hubenov – vodné - pohyblivá složka 15,90 Kč/m³ bez DPH. 
 
Usnesení č. 5/58/2024 
Inventarizační plán za rok 2024 
a zároveň likvidační komisi na rok 2024 a 2025 ve složení Ing. Jindřiška Macháčková, Josef Borovka. 
 
Usnesení č. 5/59/2024 
Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě č.3/DS/SVB20-2024 
mezi: Obcí Střítež se sídlem Kaplice nádraží 2, 382 42 Střítež, IČO: 00583774 DIČ: CZ00583774 
zastoupenou starostkou obce Jaroslavou Vávrovou (jako oprávněná) a Ředitelstvím silnic a dálnic s.p., 
Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4, IČ: 65993390 zastoupený Ing. Radkem Mátlem generálním 
ředitelem (jako povinný). 
Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného věcné břemeno služebnosti inženýrské sítě -
vodovod pro Raveň a Hubenov. Náhrada za zřízení služebnosti činí jednorázově 22 986,43 Kč s DPH. 
Zastupitelstvo pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 
 



2 
 

Usnesení č. 5/60/2024 
Dodatek č.1 ke smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.CB-001030085804/003-VSEK 
mezi: Obcí Střítež se sídlem Kaplice nádraží 2, 382 42 Střítež, IČO: 00583774 DIČ: CZ00583774 
zastoupenou starostkou obce Jaroslavou Vávrovou (jako budoucí povinná) a EG.D, a.s. se sídlem Lidická 
1873/36, 602 00 Brno, IČ: 28085400 zastoupena Václavou Ernekerovou technikem výstavby (jako 
budoucí oprávněná). 
Dodatek doplňuje článek II bod.1, který nově zní: smlouva bude uzavřena za účelem umístění 
kabelového vedení NN s názvem stavby „Kuklíky, k.ú. Střítež u Kaplice K/3240-NN“ na pozemcích parc. č. 
3221, 3238, 3239 a 3220 v k.ú. Střítež u Kaplice. Zastupitelstvo pověřuje starostku obce podpisem 
dodatku smlouvy. 
 
Usnesení č. 5/61/2024 
Poskytnutí finančního daru ZO Český svaz chovatelů Střítež 
382 32 Velešín, IČ:04528433 ve výši 25 000,-Kč  
 
Usnesení č. 5/62/2024 
Poskytnutí finančního daru MŠ Netřebice 
382 32 Velešín, IČ:70983330 ve výši 22 000,-Kč. 
 
Usnesení č. 5/63/2024 
Poskytnutí finančního daru Společnosti pro ranou péči 
Čechova 164/1, 370 01 České Budějovice IČ:75094975 ve výši 7 000,-Kč. 
 
Usnesení č. 5/64/2024 
Částečnou rekonstrukci obecního bytu 
bytu č. 1 na adrese Střítež 2, než ho znovu nabídne k pronájmu. Jedná se o celkovou rekonstrukci 
bytového jádra s koupelnou, wc a kuchyní. Zastupitelstvo pověřuje starostku obce zařízením této 
rekonstrukce. 
 
Usnesení č. 5/65/2024 
Poskytnutí finančního daru Jednotě družstvu spotřebitelů v Kaplici 
Kaplice nádraží 86. IČ: 00031861 ve výši 48 000,-Kč (4 000,- měsíčně) na podporu zachování potravinové 
obslužnosti v obci v roce 2024. 
 
Usnesení č. 5/66/2024 
Rozpočtové opatření č.10/2024 
 
Bere na vědomí: 
Rozpočtové opatření 9/2024. 
Bez výhrad výběr dodavatele domovní ČOV k bytovému domu v Rejtech společnost ASIO NEW, spol. 
s r.o., Kšírova 552/45, Brno, IČ: 29303125, která předložila nejvýhodnější nabídku. 
 
Diskuze: 
Starostka informovala přítomné o změnách v odpadovém hospodářství od 1.1.2025 „Ve třídění i 
recyklaci materiálů musíme přidat, protože pro obce bude v roce 2025 závazný cíl 60 % vytřídění odpadu 
produkovaného domácnostmi. Za jeho nesplnění hrozí obcím velké sankce a naše obec zatím tento cíl neplní“. 
 
Různé: 
Starostka pozvala přítomné na plánované vánoční akce. 
 
 
 
Ing. David Taušek        Jaroslava Vávrová 
     místostarosta               starostka 


